
Bramborový salát roku 2023 – sobota 18. 11. 2023 

 

V blížícím se předvánočním čase jsme v Heřmanicích mohli ochutnat celou škálu pokrmu, 

který je spojován právě s Vánoci. V sobotu 18. 11. 2023 se tu konal 6. ročník soutěže o 

nejlepší bramborový salát. Klání kuchařských nadšenců se účastnilo 30 soutěžích s 32 vzorky 

salátů. I přesto, že všichni tvrdí, že dělá ten svůj „klasický“ salát, každý je jiný. Měli jsme 

možnost opět okusit i 10 vzorků od našich polských sousedů, kteří se této soutěže pravidelně 

účastní. O to je tato soutěž zajímavější, neboť jak všichni víme, v každé zemi se vaří trochu 

jinak. Lidí se tu sešlo hojně, starší, mladí i nemálo dětí. Hlasujících bylo 121, ne všichni totiž 

stihli přijít včas. K příjemné atmosféře přispělo hudební vystoupení heřmanického dudáka 

Milana Bouši s jeho přáteli. Svými veselými písničkami strhli ke zpěvu i mnohé návštěvníky.  

Ceny pro všechny kuchařky a kuchaře věnovali Spiderglass Heřmanice, AGRO Kutílek 

Heřmanice, Nápoje Šípek Frýdlant, Pivovar Svijany, Coca-cola, Park Miniatur památek 

Dolního Slezska a Obec Heřmanice, jednorázové nádobí Vít Martinec. Všem děkujeme. 

Poděkování patří také těm, kteří se podíleli na přípravě i na zdárném průběhu této kulinářské 

soutěže.  

Letošní ročník je za námi. Někteří z Vás, kteří jste zde byli letos poprvé, se tato soutěž líbila 

natolik, že se chcete dalšího ročníku zúčastnit již jako soutěžící. To je skvělé a mám s toho 

radost. Věřím, že se vám všem v Heřmanicích líbilo a už teď se těším na další ročník.  

 

Pavlína Reinhardtová 

 

pořadí jméno body salát č. 

1 Věra Studničková 47 10 

2 Jiřina Dohnalová 32 25 

3 Miloš Reinhardt 29 1 

4 Eliška Walterová 24 30 

5 Třešňáci 20 24 

6 Sebastian Garnecki 19 21 

6 Milan Kopecký 19 15 

7 Petr Starý 16 26 

8 Tomáš Chyška 13 16 

9 Milan Bouša 12 6 

9 Agnieszka,Anna a Zbigniew Majewscy 12 7 

9 Spolek na Trojmezí Opolno Zdrój 12 2 

9 Ludmila Götzová 12 22 

10 Joanna Ernest 11 11 

11 Martin Stříbrný 10 14 

12 Blanka Baťková 9 28 

12 Eliška Cereňuková 9 5 

13 Kateřina Hanzlová 8 12 

13 Martina Čapková 8 3 

14 Piotr Ernest 6 4 

14 Václav Albrecht 6 29 

15 Stanislav Mráz 5 23 

15 Dětský domov Frýdlant RS 1 5 20 

15 Piotr Sobczyk 5 9 

16 Marek Rudnicki 4 13 

17 SŠHL Frýdlant 3 8 

18 Janusz Fraczek 2 19 

18 SŠHL Frýdlant 2 17 

19 Anna Hanušová 1 18 

19 Anna Hanušová 1 27 

 


